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BERICHT DES UNABHÄNGIGEN WIRTSCHAFTSPRÜFERS

Für Aktionäre von UAB Crowdpear

Schlussfolgerung zur Prüfung des Jahresabschlusses

Nuomoné
Wir haben den Jahresabschluss der Crowdpear UAB (|monés) geprüft, der aus der Bilanz zum 31. 
Dezember 2023, der Gewinn- und Verlustrechnung und dem Anhang für das an diesem Datum abgelaufene 
Geschäftsjahr besteht, einschließlich einer Zusammenfassung der wesentlichen 
Rechnungslegungsgrundsätze.

Nach unserer Auffassung vermittelt der beigefügte Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen ein den 
tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage zum 31. Dezember 2023 
sowie der Ertragslage für das abgelaufene Geschäftsjahr in Übereinstimmung mit den litauischen 
Rechnungslegungsstandards.

Gründe für die Abgabe einer Stellungnahme

Wir haben unsere Prüfung in Übereinstimmung mit den International Standards on Auditing ("ISA") 
durchgeführt. Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen Standards sind im Abschnitt "Verantwortlichkeiten des 
Abschlussprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses" dargelegt. Wir sind unabhängig von |monies in 
Übereinstimmung mit dem International Code of Ethics for Accounting Professionals (einschließlich der 
International Standards on Independence) (ISAE), der vom International Accounting Standards Board (
- IASB-Kodex) und die Anforderungen des litauischen Wirtschaftsprüfungsgesetzes in Bezug auf 
Abschlussprüfungen in der Republik Litauen. Wir erfüllen auch andere ethische Anforderungen im 
Zusammenhang mit dem Gesetz über die Prüfung der Jahresabschlüsse der Republik Litauen und dem IASB-
Kodex. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als 
Grundlage für unser Prüfungsurteil zu dienen.

Die Geschäftsleitung und die mit der Leitung betrauten Personen sind für den Jahresabschluss verantwortlich.

Die Geschäftsleitung ist verantwortlich für die Erstellung und die den tatsächlichen Verhältnissen 
entsprechende Darstellung dieses Jahresabschlusses in Übereinstimmung mit den litauischen 
Rechnungslegungsgrundsätzen sowie für die internen Kontrollen, die die Geschäftsleitung als notwendig 
erachtet, um die Erstellung eines Jahresabschlusses zu ermöglichen, der frei von wesentlichen 
Falschaussagen ist, unabhängig davon, ob diese auf Betrug oder Fehler zurückzuführen sind.

l+Bei der Erstellung des Abschlusses muss das Management die Fähigkeit zur Fortführung der 
Unternehmenstätigkeit beurteilen und gegebenenfalls Angaben zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit 
und zur Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortführung der Unternehmenstätigkeit 
machen, es sei denn, das Management beabsichtigt, das Unternehmen zu liquidieren oder den 
Geschäftsbetrieb einzustellen, oder hat keine realistische Alternative dazu.

Die mit der Überwachung beauftragten Personen müssen den Prozess der Erstellung des Jahresabschlusses 
beaufsichtigen.

Verantwortlichkeit des Abschlussprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses

Ziel der Müsq ist es, hinreichende Sicherheit darüber zu erlangen, ob der Jahresabschluss als Ganzes frei 
von wesentlichen falschen Angaben, Betrug oder Irrtümern ist, und einen Bestätigungsvermerk zu erteilen, 
der den Bestätigungsvermerk der Müsq enthält. Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Maß an Sicherheit, 
aber keine Garantie dafür, dass bei einer in Übereinstimmung mit den IAS durchgeführten Prüfung 
wesentliche falsche Darstellungen stets aufgedeckt werden können. Verzerrungen, die aus Betrug oder 
Irrtum resultieren können, werden als wesentlich angesehen, wenn davon auszugehen ist, dass sie einzeln 
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oder insgesamt eine wesentliche Auswirkung auf die wirtschaftlichen Entscheidungen der Nutzer des 
Jahresabschlusses haben.

Bei der Durchführung von Prüfungen in Übereinstimmung mit den IAS nehmen wir während der gesamten 
Prüfung eine professionelle Beurteilung vor und beachten den Grundsatz der professionellen Skepsis. Wir 
auch:
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• Wir haben die Risiken wesentlicher Fehlaussagen im Jahresabschluss identifiziert und beurteilt, 
entsprechende Prüfungshandlungen geplant und durchgeführt sowie ausreichende und 
angemessene Prüfungsergebnisse erzielt.
¡rodymq zur Stützung meines Gutachtens. Das Risiko einer wesentlichen Falschdarstellung 
aufgrund von Betrug, der nicht aufgedeckt wird, ist größer als das Risiko einer wesentlichen 
Falschdarstellung aufgrund von Fehlern, die nicht aufgedeckt werden, denn Betrug kann Betrug, 
Fälschung, absichtliche Auslassung, Fehlinterpretation oder Missachtung interner Kontrollen 
umfassen.

• Wir haben unser Verständnis von dem für die Prüfung relevanten internen Kontrollsystem so 
gestaltet, dass wir Prüfungshandlungen planen können, die unter den gegebenen Umständen 
angemessen sind, und nicht nur ein Prüfungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems 
abgeben können.

• |Wir haben die Angemessenheit der angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie 
die Angemessenheit der von der Geschäftsleitung vorgenommenen Schätzungen und der damit 
verbundenen Offenlegungen beurteilt.

• Schlussfolgerungen über die Angemessenheit des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortführung 
der Unternehmenstätigkeit sowie darüber, ob auf der Grundlage der erlangten Prüfungsnachweise eine 
wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die 
erhebliche Zweifel an der Fähigkeit des Unternehmens zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit 
aufwerfen können. Wenn wir zu dem Schluss kommen, dass eine solche wesentliche Unsicherheit 
besteht, sind wir in unserem Bestätigungsvermerk verpflichtet, auf die entsprechenden Angaben im 
Jahresabschluss hinzuweisen oder, falls diese Angaben unzureichend sind, unser Prüfungsurteil zu 
ändern. Unsere Schlussfolgerungen beruhen auf Prüfungsnachweisen, die wir bis zum Datum des 
Bestätigungsvermerks erlangt haben. l  e Zukünftige Ereignisse oder Bedingungen könnten jedoch 
dazu führen, dass Fl -ł3g£ÎIéS nicht mehr in der Lage ist, den Betrieb fortzuführen.

• lbeurteilten wir die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Abschlusses, einschließlich 
der Angaben, sowie die Frage, ob der Abschluss die zugrunde liegenden Geschäftsvorfälle und 
Ereignisse in einer Weise darstellt, die mit dem Konzept der getreuen Darstellung vereinbar ist.

Wir informieren die für die Überwachung Verantwortlichen unter anderem über den Umfang und den Zeitpunkt 
der Prüfung sowie über wesentliche Prüfungsbemerkungen, einschließlich wesentlicher interner 
Kontrollmängel, die wir während der Prüfung feststellen.

Schlussfolgerung zu anderen rechtlichen und aufsichtsrechtlichen Anforderungen
Artikel 44(1) des Gesetzes der Republik Litauen über Finanzinstitute sieht vor, dass die 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft die finanziellen
den Jahresabschluss des Instituts zu prüfen und auf dieser Grundlage einen Bestätigungsvermerk und einen 
Prüfungsbericht abzugeben, der Informationen darüber enthält, wie das Institut seine Vermögenswerte 
bewertet hat, ob es die Eigenkapitalanforderungen erfüllt, ob es die Anforderungen an eine effiziente und 
solide Verwaltung seiner Vermögenswerte und an sichere und solide Geschäftsabläufe erfüllt und ob es über 
angemessene interne Kontroll- und Informationssysteme verfügt.

ir bestätigen, 
dass der im Abschnitt "Bestätigungsvermerk" unseres 
Bestätigungsvermerks, der zusammen mit diesem 
Bestätigungsvermerk vorgelegt wird,enthaltene 
Bestätigungsvermerk für asund

Wirtschaftsprüfer Gediminas 
Vaskela 
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Verkürzte Form der Bilanz

UAB Crowdpear, }m.k. 305888586
(jmonês Rechtsform, Name, Code)

Kareiviq g. llB , Vilnius, werden die Daten gesammelt und im Register der juristischen Personen gespeichert
(Sitz (Anschrift), Register, in dem die Daten erhoben und gespeichert werden)

(Rechtsstellung im Falle der Liquidation, der Umstrukturierung oder des Konkurses des Unternehmens)

Genehmigt durch
(Anchorage Mark)

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2023

28. Februar 2024 Nr. 1 (Datum der 
Abfassung)

 2023.01.01-2023.12.31
(Bezugszeitraum)

In Euro genau
(Grad der Genauigkeit und Aktualität des Berichts)

Eil. 
Ne
in.

Artikel unter Posta
mt Nr,

Berichtszei
traum

Gebete
Berichterstatt

ung
  Zeitraum

VERMÖGEN
A. ANLAGEVERMÖGEN 18 039 608 l
1. Immaterielle Vermögenswerte i 1 7 646
2. Materielle Vermögenswerte 2 393 *608 I
3. Finanzielle Vermögenswerte
4. Sonstiges Anlagevermögen
B- KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE 501163 23 764
1. Bestände 3 1500 557
2. Forderungen innerhalb eines Jahres 4 1 837 1 000
3. Kurzfristige Investitionen
4. Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 5 497 826 22 207
C. ATEINANĞ PERIODENKOSTEN UND 

ABGRENZUNGEN
PAYAMOS

6 6 522 11 239

VERMÖGEN INSGESAMT 525 724 35 1
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN

D EIGENKAPITAL 53 750 21 887
Kapital 7 130 000 60 000

2. Promotionq-Zubehör
3. Neubewertungsrücklage
4. Reserven
5. Einbehaltene Gewinne (Verluste) (76 250) (38 1 13)
E. ZUSCHÜSSE, SUBVENTIONEN
F. ATIDENDE
G. VERBINDLICHKEITEN AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN 

UND SONSTIGE {VERBINDLICHKEITEN
471 974 13 724

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige langfristige 
Verbindlichkeiten, die nach einem Jahr fällig werden

2. Innerhalb eines Jahres fällige Beträge und sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 8 471 974 13 724
H. ANTIZIPATIVE PASSIVA UND KÜNFTIGE KOSTEN LAIKOTARP

PAYAMOS
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT 1 525 724 35 611

Bevollmächtigte Person Arün Lekavičius
(für die Stelle des Leiters von jmonês) śas) (Vorname und Nachname)

Chef. Buchhalter Olea Valerija Griqaitienè



(Name des Hauptbuchhalters (Buchhalters) oder einer 
anderen Person mit Buchhaltungsbefugnissen)

ara (Vorname und Nachname)



Formular für die Gewinn- und Verlustrechnung

UAB Crowdpear, jm.k. 305888586
(Rechtsform, Name, Code)

Kareiviq g. llB , Vilnius, werden die Daten gesammelt und im Register der juristischen Personen gespeichert
(eingetragener Sitz (Adresse), Registrierstelle, bei der die Daten erhoben und gespeichert werden)

(Rechtsstellung im Falle der Liquidation, der Umstrukturierung oder des Konkurses des Unternehmens)

Genehmigt durch
(Anchorage) 31. 

DEZEMBER 2 0 2 3  PELNO (NUOSTOLIÇ) BERICHT

28. Februar 2024 Nr. 2
(Datum des Berichts)

2023.01.01-2023.12.31
(Bezugszeitraum)

Euro-Genauigkeit 
(Genauigkeitsgrad und 

Währung melden)

Eil. 
Ne
in.

Artikel unter Komme
ntare 
Nein.

Berichtszeit
raum

Vergangener 
Berichtszeitra
um

Umsatzerlöse 9 229 134 1 000
2. Kosten des Umsatzes 10 (72 947) (7 781)
3. Veränderung des beizulegenden Zeitwerts der biologischen 

Vermögenswerte
4. BRUTTOGEWINN (-VERLUST) 156 187 (6 781)
5. Kosten des Umsatzes
6. Allgemeine und Verwaltungskosten 11 (194 375) (31 303)
7. Ergebnisse der anderen Aktivitäten 105
8. Investitionen ¡ Muttergesellschaft, Muttergesellschaft und 

assoziierte Unternehmen
Einkünfte aus Gesellschaftsanteilen

9. Erträge aus sonstigen langfristigen Kapitalanlagen und 
Ausleihungen

10. Sonstige Palükanp und ähnliche Erträge
1 1. Wertminderung von Finanzanlagen und kurzfristigen 

Investitionen
12. Unterstützung und andere damit verbundene Kosten 12 (54) (4)
13, GEWINN (VERLUST) VOR STEUERN (38 137) (38 088)
14. Körperschaftssteuer
15. NETTOGEWINN (-VERLUST) (38 137) (38 088)

Bemerkung. Die Summe der biologischen Veränderung x'ei-iès in der Zeile iiki osios vei-tês wird in Klammern mit einem 

Minuszeichen angegeben. Der Betrag des Aufwands, d. h. der gewinnmindernde Nettobetrag, wird in Klammern mit einem 

Minuszeichen angegeben.

Bevollmächtigte Person
(Name des Leiters des Unternehmens)

Senior Buchhalter
(Bezeichnung des Hauptbuchhalters/Buchhalters 
oder einer anderen zur Buchführung befähigten 
Person)

(p

araã

  Arün Lekavičius
(Hof und Name)

lga Valerija G r i g a i t i e n ê  
(Vorname und Nachname)



Crowdpear, UAB

ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG CROWDPEAR, 

UAB
Buchungskreis 3058g8586, Kareiviq g. 11B, Vilnius 2023 

ERHEBUNG DER FINANZERKLÄRUNGEN

I. ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Crowd pear, UAB (nachstehend "das Unternehmen" genannt) ist eine Aktiengesellschaft, die mit Rechtspersönlichkeit

s am 30. August 2 0 2 1  II in das Register d e s  litauischen ¡icoilip-Registers eingetragen. Die Anschrift des 
eingetragenen Sitzes der Gesellschaft in Kareivii¡
g. 11 B, V the itis, L ietrivos Respu bli1'a.

Buchführung und Rechnungswesen für Unternehmen 1ioni¡3İtltCl ilJeS ÇfO@amos:  " ì(iV i 1 ê "  H ilfe.

as Unternehmen übt folgende T ä t i g k e i t e n  aus: 

Crowdpear (juristische Person Crowdpear UAB) ist ein Anbieter von Crowdfunding-Dienstleistungen der auf EU-

Ebene organisiert ist und der. Axis syphilo invcstuotij Die Axis 

Axis ist ein wichtiger Akteur im Bereich der Immobilien- und Geschäftsprojekte. Crowdpear wird von der Bank von 

Litauen im Rahmen der Euro¡rnc stıtclktinit'  firiiii1SčtÄ'ÍFI4t) 3ílSÍíl£ì @ tc-iké o IiccIlKiÌ-í (ESCP - European 

Crowdfiinding Service Pi ovider Iicence) reguliert, und sein * Betrieb wird von der Bank von Litauen reguliert.

Im Jahr 2023 betrug die durchschnittliche Zahl der Beschäftigten im Unternehmen 6 (5 

im Jahr 2022). 31. Dezember 2023 Crowdpear, UAB hat keine Niederlassung9, keine 

Repräsentanz.

31. Dezember 2023 Crowdpear, UAB verfügte über keine derivativen Finanzinstrumente oder 
Absicherungsinstrumente.

Zu Beginn des Haushaltsjahres 2022 besaß die Gesellschaft keine eigenen Aktien. Während des 

Haushaltsjahres wurden keine eigenen Aktien erworben oder veräußert.

II. RECHNUNGSLEGUNGSPOLITIK

Grundlage für die Erstellung des Jahresabschlusses

Der Jahresabschluss der Gesellschaft wurde in Übereinstimmung mit den Buchhaltungs- und 

Rechnungslegungsvorschriften des litauischen ItesJoublíkos und den litauischen Finanzbuchhaltungsstandards erstellt.

ieJahresabschlüsse werdenvom Chief Executive Officer nach den 

folgendenallgemeinen Rechnungslegungsgrundsätzen erstellt: 

wiederkehrende, konstante, kassenbasierte, periodengerechte, 

vergleichende, vorsorgliche, neutrale und tui'ianische Bedeutung.

Die Erstellung des Jahresabschlusses der Gesellschaft erfolgte auf der G r u n d l a g e  der Annahme 

der Unternehmensfortführung, d.h. der Erwartung, dass die Gesellschaft in der Lage sein wird, ihre Geschäftstätigkeit in 

absehbarer Zukunft fortzusetzen.

Das Geschäftsjahr der Gesellschaft fällt mit dem Geschäftsjahr 



Crowdpear, UAB
1ca1cn'lor zusammen. Die vorliegenden Jahresabschlüsse werden in 

der EU-Währung Euro erstellt. Die wichtigsten 

Berichterstattungsgrundsätze werden im Folgenden zusammengefasst.
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ANMERKUNGEN ZU DEN JAHRESABSCHLÜSSEN
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

Grundsätze der Rechnungslegung für immaterielle Vermögenswerte

Immaterielle Vermögenswerte sind identifizierbare, nicht monetäre Vermögenswerte, die keine greifbare 

Form haben, die sich im Besitz des Unternehmens befinden und von denen erwartet wird, dass sie einen direkten 

und indirekten wirtschaftlichen Nutzen bringen.

Ein immaterieller Vermögenswert wird angesetzt, wenn er die Definition eines immateriellen 

Vermögenswertes und die folgenden Ansatzkriterien erfüllt:

" es hinreichend wahrscheinlich ist, dass das Unternehmen einen künftigen wirtschaftlichen Nutzen aus dem 
Vermögenswert ziehen wird;

•  die Kosten des Vermögenswerts können zuverlässig gemessen und von den Kosten anderer 

Vermögenswerte getrennt werden; c das Unternehmen hat die Möglichkeit, diese Vermögenswerte 

zu veräußern, zu kontrollieren oder deren Nutzung auf andere zu beschränken.

• ie Kosten des Vermögenswerts liegen nicht unter den 

Mindestkosten für Sachanlagen von 300 EUR Immaterielle Vermögenswerte werden zu 

A n s c h a f f u n g s k o s t e n  erfasstund in den Jahresabschlüssen zu Anschaffungskosten abzüglich 

kumulierter Abschreibungen ausgewiesen. Die Amortisation wird nach der direkten (linearen) Methode 

berechnet. Die Kosten für den Betrieb und die Abschreibung immaterieller Vermögenswerte werden in dem 

Z e i t r a u m , in dem sie anfallen, als Aufwand verbucht. Kosten, die für die Erneuerung oder Verbesserung 

eines immateriellen Vermögenswerts nach dessen Erwerb oder Schaffung anfallen, werden in der Periode, in der 

sie anfallen, als Aufwand erfasst. Nicht gemeldete

Die Gesellschaft rechnet die Mehrwertsteuer auf die erworbenen Vermögenswerte dem Wert der Vermögenswerte zu.

Ein Vermögenswert wird als immaterieller V e r m ö g e n s w e r t  eingestuft, wenn er eine Nutzungsdauer von 
mehr als einem Jahr hat.

alt.

Der Gewinn oder Verlust aus der Veräußerung eines immateriellen Vermögenswerts wird in der Gewinn- 
und Verlustrechnung des betreffenden Jahres ausgewiesen

Gewinn- und Verlustrechnung.

Die folgenden Gruppen von immateriellen Vermögenswerten und die Nutzungsdauer der Vermögenswerte werden 
ermittelt:

Ïlgalaiki'' itcmatct ïaIi''j(' turt'' gr" pè Nutzungsdauer
Software yrartga 3 Jahre

Rechnungslegungsgrundsätze für Sachanlagen

Die Sachanlagen werden in den Jahresabschlüssen zu ihren tatsächlichen Kosten bewertet.

Sachanlagen werden erfasst und bilanziert, wenn sie die folgenden Ansatzkriterien erfüllen:

Das Unternehmen beabsichtigt, es länger als ein Jahr zu nutzen;

• Crowdpear, UAB erwartet grundsätzlich, dass der wirtschaftliche Nutzen aus den Vermögenswerten in den 
laufenden Perioden erzielt wird;
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" Crowdpear, UAB kann die Kosten eines Vermögenswerts zuverlässig messen;

• Die Anschaffungs- (Herstellungs-) Kosten eines Vermögensgegenstandes dürfen nicht unter den 

Mindestkosten des Anlagevermögens von 300 EUR für alle Gruppen von Vermögensgegenständen 

liegen.

• Alle mit den Sachanlagen verbundenen Risiken gehen auf die Gesellschaft über.
Die Abschreibung von Sachanlagen erfolgt linear unter Verwendung des von der Gesellschaft 

festgelegten jährlichen Abschreibungssatzes unter Berücksichtigung der geschätzten Nutzungsdauer der 

Anlage, der geschätzten
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ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

Intensität, Nutzungsumfeld und Änderungen der Nutzungsdauer eines Vermögenswerts. Die Abschreibung 

beginnt am ersten Tag des Monats, der auf den Tag folgt, an dem die Sachanlagen in Betrieb genommen 

werden, und endet am ersten Tag des Monats, der auf den Tag folgt, an dem die Sachanlagen vollständig 

abgeschrieben oder veräußert worden sind. Die Gesellschaft verrechnet die beim Erwerb nicht erstattungsfähige 

Mehrwertsteuer mit dem Wert des Vermögenswerts.

Die folgenden Gruppen von Sachanlagen und ihre Nutzungsdauer wurden ermittelt:

Anlagevermögen i- i i i tllrto gi iipć Nauil und der Zeitpunkt des 
Gottesdienstes

Transportmittel 6-10 Jahre

Andere Ereignisse, Geräte und Werkzeuge 3-6 Jahre

Die Sachanlagen werden in den Jahresabschlüssen zu Anschaffungskosten abzüglich der kumulierten 

Abschreibungen ausgewiesen. Der Restwert des Vermögenswertes beträgt 0,29 EUR. Die Kosten für die 

Abschreibung von Vermögenswerten sind in den Betriebskosten enthalten.

Die Höhe des Gewinns oder Verlusts aus der Veräußerung oder Abschreibung von Sachanlagen 

entspricht der Differenz zwischen dem Veräußerungserlös und dem Buchwert des Vermögenswerts, der in der 

Gewinn- und Verlustrechnung des Jahres ausgewiesen wird.

Wenn ein Vermögensgegenstand nicht mehr als Sachanlagevermögen zu betrachten ist, wird er 

abgeschrieben.

Finanzielle Vermögenswerte und finanzielle Verbindlichkeiten

Finanzielle Vermögenswerte umfassen Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Forderungen, 

gewährte Darlehen, Anteile an Joint Ventures und sonstige finanzielle Vermögenswerte.

Ein finanzieller Vermögenswert wird verbucht, wenn das Unternehmen Barmittel oder einen anderen 

finanziellen Vermögenswert erhält oder im Rahmen eines erfüllbaren Vertrags zum Erhalt berechtigt ist.

Wenn es wahrscheinlich ist, dass das Unternehmen nicht in der Lage sein wird, die Forderung einzutreiben, 
wird ein Wertminderungsverlust ausgewiesen,

Der kui'is wird berechnet als Differenz zwischen dem Wert des Vermögensgegenstandes und dem Barwert des 

bfisimqjq-Cashflows, abgezinst mit dem Effektivzinssatz.

Rechnungslegungsgrundsätze für Vorräte

Vorräte sind kurzfristige Vermögenswerte des Unternehmens, die innerhalb eines Jahres zur Erzielung von 
Einnahmen verwendet werden.

Jahr.

Die Vorräte werden bei der Verbuchung in der Buchhaltung des Unternehmens zu Anschaffungskosten und 
bei der Erstellung des Jahresabschlusses zu Anschaffungskosten bewertet.

dem niedrigeren Wert aus Anschaffungskosten und Nettoveräußerungswert. Der Nettoveräußerungswert ist der 
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geschätzte Verkaufspreis abzüglich der Verkaufskosten unter normalen Geschäftsbedingungen
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ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

Vorräte werden nach dem FIFO-Prinzip bilanziert, d. h. Vorräte, die zuvor gekauft wurden, werden 

zuerst verbraucht, und am Ende des Berichtszeitraums werden die Kosten der verbleibenden Vorräte dem 

letzten Einkaufspreis zugeordnet.

Das Unternehmen verwendet eine permanente Bestandsaufnahme. Alle Transaktionen im Zusammenhang 

mit der Bewegung von Vorräten werden fortlaufend erfasst.

Die Anschaffungskosten von Vorräten, die in einer Fremdwährung erworben wurden, werden 

unabhängig vom Erfüllungsdatum mit dem offiziellen Wechselkurs der Landeswährung der Republik Litauen 

am Tag des Erwerbs berechnet. Der Zeitpunkt des Erwerbs wird gemäß den Vertragsbedingungen festgelegt.

Forderungen
Das Unternehmen betrachtet Forderungen als das Recht auf den Erhalt von Bargeld oder anderen 

finanziellen Vermögenswerten von einem anderen Unternehmen - Bargeldforderungen für verkaufte Waren, 

erbrachte Dienstleistungen oder Darlehen an Dritte, Vorauszahlungen für Forderungen aus finanziellen 

Vermögenswerten und andere vertraglich festgelegte Schulden gegenüber dem Unternehmen. Die 

Forderungen werden in der Bilanz des Unternehmens zum beizulegenden Zeitwert ausgewiesen, d.h. 

abzüglich etwaiger Wertberichtigungen für zweifelhafte Forderungen.

Geld

begren
zt.

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente bestehen aus Barmitteln auf den Bankkonten des 

Unternehmens, die eine Nutzungsdauer von bis zu drei Jahren haben und in den Büchern des 

Unternehmens in Euro ausgewiesen werden. Monetäre Posten in Fremdwährung in der 

Vermögensübersicht

werden in Euro unter Verwendung des Wechselkurses am Bilanzstichtag bewertet.

fVerbindlichkeiten
In der Finanzbuchhaltung eines Unternehmens werden kurzfristige Verbindlichkeiten erfasst, d. h. 

wenn das Unternehmen Verpflichtungen eingeht, die zu erfüllen sind. Beschlüsse der Unternehmensleitung zum 

Erwerb von Vermögenswerten in der Zukunft und geplante Transaktionen sind abgegrenzte Verbindlichkeiten, 

die nicht in der Bilanz ausgewiesen werden.

Die Verpflichtungen der Unternehmen werden nach ihrer D u r c h s e t z b a r k e i t  gruppiert:

a) Langfristige Verbindlichkeiten - Verbindlichkeiten, die das Unternehmen voraussichtlich innerhalb des 
nächsten Jahres begleichen wird;

b) kurzfristige Verbindlichkeiten - Verbindlichkeiten, die innerhalb von zwölf Monaten fällig werden.

Die Verbindlichkeiten des Unternehmens werden zum Ende des Kalenderjahres (zum Zeitpunkt des 
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Jahresabschlusses) bewertet.

Einnahmen
Umsatzerlöse werden nach dem Grundsatz der Periodenabgrenzung erfasst: Sie werden verbucht, wenn 

sie erwirtschaftet wurden, unabhängig davon, ob sie bar bezahlt werden. Die Umsatzerlöse stellen den 

beizulegenden Zeitwert der erhaltenen oder zu erhaltenden Gegenleistung für die im Rahmen der normalen 

Geschäftstätigkeit des Unternehmens verkauften Dienstleistungen dar. Die Umsatzerlöse werden nach 

Abzug von Mehrwertsteuer und Preisnachlässen verbucht.
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JAHRESABSCHLUSS, J ANHANG
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

Während des Berichtszeitraums erhaltene Zahlungen, die nicht als Einnahmen gelten, werden in der 

Bilanz als Verbindlichkeiten der Gesellschaft ausgewiesen.

Kosten
Kosten werden nach dem Prinzip der Periodenabgrenzung erfasst, wenn sie anfallen. Sie stellen die 

Verringerung oder den Verbrauch von Vermögenswerten des Unternehmens (Bargeld, Vorräte, 

Sachanlagen) und die Erhöhung seiner Verbindlichkeiten gegenüber anderen Unternehmen oder Personen 

im Rahmen der normalen Geschäftstätigkeit dar, um während des Berichtszeitraums Erträge zu erzielen.

Kosten, die mit den während der Periode erzielten Einnahmen verbunden sind, werden unabhängig 

vom Zeitpunkt des Mittelabflusses erfasst und in den Jahresabschlüssen ausgewiesen. Ausgaben, die während 

des Zeitraums anfallen und nicht als Aufwand verbucht werden, werden als Vermögenswert ausgewiesen. 

In der Rechnungsführung werden die Kosten auf der Grundlage eines Dokuments erfasst, das die Ausführung 

der Arbeit oder Dienstleistung belegt und ihren Wert angibt.

Ausgaben, die dem Unternehmen in einer Periode entstehen, können sofort als betriebliche 

Aufwendungen (in der Regel allgemeine Verwaltungskosten) in dieser Periode erfasst werden, wenn nicht zu 

erwarten ist, dass sie mit der Erzielung bestimmter Erträge verbunden sind und auch in künftigen Perioden 

nicht zu Erträgen führen werden.

Körperschaftssteuer

Die Körperschaftssteuer wird gemäß den Bestimmungen des Gesetzes über die Körperschaftssteuer 

berechnet. Die Körperschaftssteuer wird anhand der geltenden Körperschaftssteuersätze berechnet.

Steuerliche Verluste können auf unbestimmte Zeit geltend gemacht werden, mit Ausnahme von 

Verlusten aus der Veräußerung von Wertpapieren und/oder Derivaten. Ab dem 1. Januar 2014 können 

steuerliche Verlustvorträge zum Ausgleich von maximal 70 % des steuerpflichtigen Einkommens für das 

laufende Steuerjahr genutzt werden. Dieser Verlustvortrag erlischt, wenn die Gesellschaft die Tätigkeit, die 

zu dem Verlust geführt hat, nicht mehr ausübt, es sei denn, die Gesellschaft stellt die Tätigkeit aus Gründen 

ein, die sie nicht zu vertreten hat. Verluste aus der Veräußerung von Wertpapieren und/oder derivativen 

Finanzinstrumenten können während eines Zeitraums von 5 Jahren geltend gemacht werden und werden nur 

mit den Gewinnen aus einer gleichartigen Transaktion verrechnet.

Latente Einkommensteuer

Latente Steuern werden für temporäre Differenzen zwischen dem Buchwert von Vermögenswerten 
und Verbindlichkeiten in den Jahresabschlüssen und ihren jeweiligen Steuerbemessungsgrundlagen erfasst. 
Latente Steuerverbindlichkeiten werden generell für alle temporären Differenzen erfasst, und latente 

Steueransprüche werden nur in dem Umfang erfasst, in dem es wahrscheinlich ist, dass sich das künftige zu 
versteuernde Ergebnis durch die Realisierung der temporären Differenzen verringern wird. Solche 
Vermögenswerte und Schulden werden nicht angesetzt, wenn sich die temporären Differenzen auf einen 
Geschäfts- oder Firmenwert beziehen oder wenn die Vermögenswerte oder Schulden, die im Rahmen einer 
Transaktion (mit Ausnahme eines Unternehmenszusammenschlusses) angesetzt wurden, weder das zu 
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JAHRESABSCHLÜSSE UND ANHANG
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

Ein latentes Steuerguthaben wird zum Zeitpunkt des Jahresabschlusses neu bewertet und, wenn es nicht 
mehr wahrscheinlich ist, dass das Unternehmen in Zukunft genügend steuerpflichtiges Einkommen zur 
Realisierung des Guthabens haben wird, auf den Betrag reduziert, der das zukünftige steuerpflichtige 
Einkommen mit Sicherheit verringern wird.

Aktive und passive latente Steuern werden auf der Grundlage der Steuersätze (und Steuergesetze) 

bewertet, die am Ende des Berichtszeitraums in Kraft getreten sind oder im Wesentlichen in Kraft getreten sind, 

und zwar zu dem Steuersatz, der in dem Jahr gelten wird, in dem sich die temporären Differenzen 

voraussichtlich umkehren oder ausgleichen werden. Aktive und passive latente Steuern spiegeln die 

steuerlichen Konsequenzen wider, die das Unternehmen am Ende des Berichtszeitraums aus der Erfüllung 

oder dem Ausgleich seiner Vermögenswerte oder Verbindlichkeiten erwartet.

Latente Steueransprüche und -verbindlichkeiten werden saldiert, wenn es rechtlich zulässig ist, 
laufende Steueransprüche und -verbindlichkeiten zu saldieren, und sie sich auf Ertragsteuern beziehen, die 
von derselben Behörde erhoben werden, und das Unternehmen beabsichtigt, laufende Steueransprüche und -
verbindlichkeiten auf Nettobasis zu saldieren.

Laufende und latente Ertragsteuern für den Berichtszeitraum

Laufende und latente Steuern werden in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst, es sei denn, sie 

beziehen sich auf Posten, die außerhalb der Gewinn- und Verlustrechnung (direkt im Eigenkapital) erfasst 

werden.

Betroffene Länder

Parteien gelten als nahestehend, wenn eine Partei die Möglichkeit hat, die andere Partei zu kontrollieren 

oder einen maßgeblichen Einfluss auf die finanziellen oder betrieblichen Entscheidungen der anderen Partei hat. 

Als nahestehende Personen gelten Anteilseigner, Manager, Mitglieder des Aufsichtsrats und des Vorstands, 

ihre nahen Verwandten und Gelder, die das Unternehmen direkt oder indirekt über eine oder mehrere 

Mittelspersonen beherrschen oder von ihm beherrscht werden oder von ihm gemeinsam und einzeln 

beherrscht werden.

Ereignisse nach der Berichterstattung

Ereignisse aus der Sub-Bilanzierung, die zusätzliche Informationen über die Jahresabschlüsse des 
Unternehmens zum Berichtszeitpunkt liefern (berichtigende Ereignisse), werden in den Jahresabschlüssen 
berücksichtigt. Ereignisse aus der Sub-Bilanzierung, die keine berichtigenden Ereignisse sind, werden 
gegebenenfalls im Anhang beschrieben.

III. ANMERKUNGEN

1 NOTE 1: IMMATERIELLE ANLAGEWERTE
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Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

8

Wir werden sie im Jahr 2023 weitergeben.
- fiii'to lsigij imas
- umgeschrieben aus 'ien's Artikel ¡ zu diesem 

+. (-

1.8,150 18,150

31. Dezember 2023 - - 18,150 18.150

b) Amortisation -
31. Dezember 2022
P0sil'eitic pei 2023
- fi nans und iiictt¡ am oi tixac- iia
- Neuformulierung der Achsen (-)

504 - 504

2023 in. vom 3. Dezember Id. - 504 - 504
(d) Liquiditätswerte für Dezember 2023
31 d. (a)-(b)-(c) - 17,646 17.646

2 NOTE 1: SACHANLAGEN

Rod ill la i Quellen Das 
Gebäude ist 
statisch

Yachsin
und 

Jranga

Sie und ich 
sind nicht

ausrüstun
g i, geräte 

und ii
ira nk ia i

Ii 
insgesamt

Residualwert zum 31. Dezember 2022 608 608
u) Anschaffungskosten 
zum 3.1. Dezember 
2022 iii. Änderungen ¡ ei 
2023 us:
- I tl rtO jüi g İj İrn íli'

- țaerosed and written-off tuil (-)
- perra*sj'irai ii v ieno Artikel j liita

644 644

202à 31. Tag des Oktobers - - 644 644
(c) N usidć''ćjim 'is
2tì22 31. Dezember 36 36
Veränderung in 2023 In:
- Abschreibungen während des 
Haushaltsjahres

215 215

- 'iÍütíitrlilt'''" )rake:tİ (-)

- an andere Personen übertragen und 
"gespeichert" werden

I urto-Abschreibung (-)
- die fünf "Sinus" dieses Artikels | í:it
+'(-)

-

*

31. Dezember 2023 in. - 251 251
(e) Restwerte zum Dezember 2023
31d: (u)+fb)-(c)-(d) - 393 393

Der Abschreibungsaufwand für Sachanlagen wird in der Periode, in der er anfällt, unter den allgemeinen 
Verwaltungskosten verbucht, es sei denn, er wird gemäß den Rechnungslegungsgrundsätzen des Unternehmens 
unter den Umsatzkosten der erbrachten Dienstleistungen verbucht.
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ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

ANMERKUNG 3: VORRÄTE UND GELEISTETE 
ANZAHLUNGEN
Die Vorräte und geleisteten Anzahlungen umfassen:

Vorräte und geleistete Anzahlungen Finanzielle und
Jahr

Finanzielle 
Vergangenheit

meta und
Vorauszahlungen an Lieferanten 1,500 557

VISO ES: 1,500 557

4 ANMERKUNG 1: FORDERUNGEN MIT EINER LAUFZEIT VON BIS ZU EINEM JAHR

Die Forderungen innerhalb eines Jahres umfassen:

Forderungen innerhalb eines Jahres Haushaltsj
ahr

Letztes Haushaltsjahr

Vom Käufer geschuldete Beträge 1,000

Sonstige Forderungen 1,837

IST ALLES: 1,837 1,000

Die sonstigen Forderungen bestehen aus einer Verwaltungsgebühr für auf dem Sekundärmarkt verkaufte Anlagen.

Auf dem Sekundärmarkt können Crowdpear-Investoren ihre bestehenden (ausstehenden) Investitionen an 

andere Investoren verkaufen, die am Kauf interessiert sind. Der Sekundärmarkt steht jenen Kunden offen, die 

ihre Identität erfolgreich verifiziert und den Anlegerfragebogen ausgefüllt haben und über genügend Geldmittel 

auf ihrem Crowdpear-Konto verfügen, um eine Investition zu erwerben, die auf dem Sekundärmarkt der 

Plattform verkauft werden soll. Der Verkäufer der Anlage auf dem Sekundärmarkt muss eine Gebühr von 2 % 

auf den Verkaufsbetrag entrichten.

5 ANMERKUNG: ZAHLUNGSMITTEL UND ZAHLUNGSMITTELÄQUIVALENTE

Die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente umfassen:

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente
Finanzielle und

Jahr
Vergangenes 
Haushaltsjahr

Jahr
Geld in Banken: 497,826 22,207
Einschließlich Barmittel auf anderen Konten 71,487 1,455
Einschließlich der Gelder auf den Konten der Kunden 426,339 20,752
GESAMT: 497,826 22,207
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ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

ANMERKUNG 6: RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN UND KUMULIERTE 
LEISTUNGEN

9

Zum 31. Dezember sind in den Rechnungsabgrenzungsposten enthalten: Krankenversicherung für Arbeitnehmer, 

Abonnements, Prüfdienste. Im Vorjahr wurden auch die Krankenversicherung der Mitarbeiter und die Prüfdienste 

bezahlt.

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten
Haushaltsjah

r
Letztes 

Haushaltsjahr

Aufgeschobene Kosten 6,522 11,239

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 0 0

IST ALLES: 6,522 11,239

7 ANMERKUNG: KAPITAL

Haushaltsjahr Letztes Haushaltsjahr

Indikatoren Actionq
Nummer

Insgesam
t

Actionq
Nummer

Summe 
und

Struktur des Aktienkapitals am Ende des 
Haushaltsjahrs
1. Im Rahmen des Aktionsplans
l.l . Stammaktien 5,200 130,000 2,400 60,000

GESAMT: 5,200 130,000 2,400 60,000

Alle von der Gesellschaft ausgegebenen Aktien sind eingezahlt. 31. Dezember 2022 Das genehmigte Kapital der 

Gesellschaft beträgt 60.000 EUR. Es besteht aus 2.400 auf den Namen lautenden Stammaktien mit einem 

Nennwert von je 25,00 EUR.

Am 28. April 2023 wurde das Grundkapital durch die Ausgabe von 2.800 neuen, auf den Namen lautenden 
Stammaktien der Gesellschaft mit einem Nennwert von 25 EUR auf 130.000 EUR erhöht.

8 NOTE 1: INNERHALB EINES JAHRES FÄLLIGE BETRÄGE UND SONSTIGE 

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Die innerhalb eines Jahres fälligen Beträge und sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten umfassen:

Innerhalb eines Jahres fällige Beträge und sonstige kurzfristige 
Verbindlichkeiten

Finanzielle und
Jahr

Vergangenes 
Haushaltsjahr

meta und
Erhaltene Vorschüsse 8,879 0

Schulden bei Lieferanten 23,509 3,644

Beschäftigungsbezogene Verpflichtungen 22,388 10,080

Sonstige Steuern zu Lasten des Haushalts 64 0

Verbindlichkeiten gegenüber Investoren 417,134 0



Crowdpear, UAB

ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

ANMERKUNG 6: RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN UND KUMULIERTE 
LEISTUNGEN

1
0

GESAMT: 471,974 13,724
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ANHANG ZUR JAHRESRECHNUNG
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

Bei den zum 31. Dezember erhaltenen Vorschüssen handelt es sich um Vorschüsse, die vom 
Projekteigner im Voraus gezahlt wurden.

11

Zum 31. Dezember setzen sich die an das Projektq zu zahlenden Beträge aus den Beträgen zusammen, die den 

Investoren für Einlagen, Investitionen, Palikan und Boni9 zustehen.

9 ANMERKUNG: UMSATZERLÖSE

Die Umsatzerlöse setzen sich im Wesentlichen zusammen aus: Verwaltungsdienstleistungen, Provisionen und sonstigen 

Einnahmen im Zusammenhang mit dem Betrieb der Plattform sowie Einnahmen aus Beratungsleistungen.

Umsatzerlöse Haushaltsjahr Vergangenes 
Haushaltsjahr

Jahr
Einnahmen aus Verwaltungsdienstleistungen und Provisionen9 124,292 1,000
Einnahmen aus Beratungsleistungen 102,700 0
Sonstige Erträge im Zusammenhang mit dem Betrieb der Plattform 2,142 0
GESAMT: 229,134 1,000

10 ANMERKUNG 1: VERKAUFSKOSTEN

Die Umsatzkosten umfassen: Kosten für die Kundenidentifizierung, Bonitätsprüfung, Beträge, die für die 

Gewinnung von Kunden gezahlt werden, sowie Kosten für Werbung und Öffentlichkeitsarbeit.

Kosten des Umsatzes Haushaltsj
ahr

Letztes 
Haushaltsjahr

Kosten des Umsatzes 72,947 7,781
GESAMT: 72,947 7,781

11 ANMERKUNG: ALLGEMEINE UND ADMINISTRATIVE KOSTEN

Die allgemeinen und Verwaltungskosten umfassen:

Name der Dienstleistungq Finanzen
Jahr

Vergangenes 
Haushaltsjahr

Jahr

Kosten für die Gehaltsabrechnung 160,615 27,961
Kosten für Urlaubsrückstellungen 6,874 1,938
Kosten für Bankdienstleistungenq l 0,162 194

Versicherungskosten 2,331 67
Unterstützung 7000 0

iAbschreibungsaufwand für das Sachanlagevermögen 215 36

j Abschreibungsaufwand für immaterielle Anlagewerte 504 0
Sonstige Kosten 6,674 1,107
GESAMT: 194,375 31,303
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ANHANG ZUM JAHRESABSCHLUSS
Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2023

12 VERMERK: UNTERSTÜTZUNG UND ANDERE ÄHNLICHE KOSTEN

Palükanp und andere ähnliche Kosten gehören dazu:

Unterstützung und andere damit verbundene Kosten Haushaltsjahr Letztes 
Haushaltsjahr

Negative Auswirkungen von Wechselkursschwankungen 54 4
GESAMT: 54 4

13 HINWEIS: KOMMUNIKATION MIT DER GESCHÄFTSFÜHRUNG

Im Berichtszeitraum und im vorangegangenen Berichtszeitraum gab es außer den Gehältern und Zahlungen an die 

berichtende Person keine Transaktionen mit der Geschäftsführung. Es gab weder eine Abschreibung oder einen 

Forderungsverzicht für einen Geschäftsführer noch eine Bürgschaft. Die während des Haushaltsjahres an den 

Geschäftsführer gezahlte Vergütung beläuft sich auf 1 020 EUR.

Indikatoren Haushaltsjahr
Vergange

nes 
Haushalts

jahr
Jahr

Von der Gesellschaft im Rahmen der Gesamtgarantie 
eingegangene Verpflichtungen
Sonstige wesentliche Verpflichtungen der Führungskraft 
gegenüber der Gesellschaft
Durchschnittliche Anzahl von Managern pro Jahr 1

14 ANMERKUNG: AUSSERBILANZIELLE POSTEN

In den außerbilanziellen Konten verbucht Bendrové Beträge, die an Projekteigentümer und Investoren gezahlt 

wurden, sowie Beträge, die als Zinsen auf Darlehen und Investitionen aufgelaufen sind. Die Tätigkeit 

begann im Jahr 2023, 2022 wurden keine Investitionen getätigt und keine Darlehen ausgezahlt.

Der Betrag des gewährten Projektdarlehens beläuft sich zum 31. Dezember 2023 auf 3.676.002 EUR. Zum 31. 

Dezember 2022 betrug er 0 EUR. Die im Jahr 2023 von den Projekteigentümern erhaltenen Darlehen belaufen 

sich auf 101.840 EUR; im Jahr 2022 wurden keine Darlehen gewährt.

Die geschätzte Forderung aus dem Projekt, die den Investoren zum 31. Dezember 2023 zusteht, beläuft sich 

auf 67.930 EUR. Dieser Palükanq ist gemäß den im Darlehen vereinbarten Zeitplänen im Jahr 2024 zur Zahlung 

fällig.

15 ANMERKUNG: EVENTUALITÄTEN UND FORTFÜHRUNG DES UNTERNEHMENS

31. Dezember 2023 Die Gesellschaft hat keine anhängigen Rechtsstreitigkeiten, die sich wesentlich auf ihre 

zukünftigen Verbindlichkeiten oder Vermögenswerte auswirken würden.
31. Dezember 2023 Die Gesellschaft hatte keine finanziellen Verpflichtungen, keine V e r p f l i c h t u n g e n ,
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Unbeanspruchtes Vermögen, eine Garantie oder Bürgschaft für die Verpflichtungen einer anderen Person.
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Der militärische Konflikt in der Ukraine begann im Februar 2022 und dauert an. Der Ausbruch der 

Feindseligkeiten wird nicht nur für die Ukraine und Russland, sondern auch für die Wirtschaft in Europa und 

der Welt Folgen haben. Die Geschäftsleitung geht davon aus, dass dieser Konflikt keine wesentlichen 

Auswirkungen auf die Unternehmensfortführung haben wird.

Im Jahr 2023 wird das Unternehmen einen Verlust machen, das Eigenkapital des Unternehmens ist 

unzureichend, aber im Jahr 2024 plant das Unternehmen, seinen Umsatz zu steigern, wichtige Projekte zu 

entwickeln und einen Gewinn zu erzielen, der den Verlust des Vorjahres ausgleichen wird. Das Unternehmen 

begann das Jahr 2024 auf einer profitablen Basis, wie der Gewinn von 94.500 EUR im Januar 2024 zeigt.

16 HINWEIS: EREIGNISSE NACH DER RECHNUNGSLEGUNG

Nach dem Ende des Haushaltsjahres und bis zum Datum der Genehmigung dieses Jahresabschlusses sind keine 

weiteren relevanten Entwicklungen nach der Rechnungslegung eingetreten, die sich auf den Jahresabschluss 

auswirken oder die offengelegt werden sollten.

Der Jahresabschluss wurde am 14. März 2024 von der Geschäftsleitung der Gesellschaft erstellt und genehmigt.

Bevollmächtigte Person

Senior Buchhalter

Arñnas Lekavicius

Olga Valerija Grigaitienê
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